
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°      64     DEL     09/02/2022 

 

 

OGGETTO 
 

INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA  “APPROVVIGIONAMENTI, 
ECONOMATO E LOGISTICA”. 
 

 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 

 
 



 

2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA 

“APPROVVIGIONAMENTI, ECONOMATO E LOGISTICA”. 
 
 
Il Direttore SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane, 
 
Premesso che: 
 

• il vigente Atto Aziendale da ultimo aggiornato con deliberazione n. 109 del 21.03.2019, 
prevede come articolazione del Dipartimento Amministrativo la S.O.C. 
Approvvigionamenti, Economato e Logistica; 

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 del 23.12.2021 è stato indetto avviso 
pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente 
amministrativo cui conferire l’incarico di Direttore della succitata Struttura; 

• con successivi provvedimenti è stata nominata la commissione esaminatrice e si è 
provveduto ad effettuare l’ammissione ed esclusione dei candidati per la procedura in 
oggetto; 

 
Visto il verbale del 07.02.2022 della commissione esaminatrice preposta alla valutazione degli aspiranti 
della selezione in argomento, conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse 
Umane, dal quale risulta il seguente esito: 
 

Posizione COGNOME E NOME Titoli Colloquio TOTALE 

1 ULIANA RAFFAELLO 8,110 28 36,110 

2 DE CONTI NICOLA 8,000 25 33,000 
 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web dell’Istituto 
viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili mediante gli 
ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno 
interesse;  
 
Vista la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021 recante “L.R. 22/2019 – Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale – anno 2021. Approvazione definitiva”; 
  
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 125 del 14.04.2021, con cui sono stati approvati il 
“Programma annuale e il Bilancio preventivo 2021”; 
 



 

3 

Evidenziato inoltre che con Deliberazione del Direttore Generale n. 266 del 09.07.2021 è stato adottato 
definitivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023; 
 
Vista la delibera n. 536 del 29.12.2021 avente ad oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 2022 nelle 
more dell'adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2022”; 
Richiamati: 
 

• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il personale 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

 

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della dirigenza Area delle Funzioni Locali del 
17.12.2020; 

 

• il “Regolamento attuativo dell’Atto Aziendale” da ultimo aggiornato con deliberazione D.G. n. 
309 del 28.06.2019; 

 

• il Regolamento Aziendale concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi 
dirigenziali – area della DIRIGENZA MEDICA e SPTA approvato con deliberazione n. 479 del 
27.12.2021 nonché il regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato approvato 
con deliberazione n. 48 del 02.03.2016; 

 

• la deliberazione n. 220 del 16.06.2021 con la quale si è provveduto alla quantificazione dei Fondi 
contrattuali relativi all’area PTA; 

 

• la deliberazione D.G. n. 481 del 29.12.2017, riguardante la graduazione degli incarichi 
dirigenziali attualmente in essere presso l’Istituto; 

 
Dato atto che l’incarico dirigenziale di Direttore di Struttura Complessa conferito con la presente 
deliberazione comporta una spesa compatibile con i competenti Fondi contrattuali; 
 
Tutto ciò premesso si propone: 
 

 di prendere atto del verbale del 07.02.2022 della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico 
in oggetto, allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante e dal quale risulta 
l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 

 di assumere in servizio a tempo determinato, il dott. Raffaello Uliana al quale viene conferito 
l’incarico dirigenziale di Direttore della SOC Approvvigionamenti Economato e Logistica; 

 

 di stabilire che la durata dell’incarico è pari alla durata dell’aspettativa concessa al direttore 
titolare della suddetta struttura, la cui scadenza è stabilita al 23.02.2025, salvo cessazione 
anticipata e comunque per un periodo non superiore a quanto previsto dalla vigente normativa; 

 
 di precisare inoltre che è fatta salva la possibilità di cessazione anticipata prima dell’ordinaria 

scadenza qualora dovessero sopraggiungere ragioni organizzative e/o disposizioni normative che 
comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale ovvero nel caso di cessazione 



 

4 

anticipata del rapporto con il CRO; 
 

 di corrispondere al suddetto dirigente, dalla data di decorrenza dell’incarico, la retribuzione di 
posizione prevista in base alla graduazione specificata nelle premesse; 

 

 di corrispondere altresì, al Direttore di Struttura complessa, la relativa indennità prevista dai 
CCNL attualmente in vigore; 

 

 di precisare che i Fondi contrattuali relativi all’area PTA (Fondo per la retribuzione di posizione, 
equiparazione, specifico trattamento e indennità di direzione di struttura complessa), come da 
ultimo quantificati con deliberazione n. 220 del 16.06.2021, presentano la necessaria 
disponibilità; 

 

 di dare atto che i compensi per la retribuzione di posizione trovano imputazione rispettivamente 
ai conti 335.100.200.200 DIR.AMM.TEMPO DET.; 335.100.200.900 Oneri Sociali su 
retribuzione - DIR.AMM.TEMPO DET.; l’Irap al conto 400.100 IRAP relativa a personale 
dipendente del Bilancio di competenza.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 



 

5 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di prendere atto del verbale del 07.02.2022 della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico 

in oggetto, allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante e dal quale risulta 
l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 
2. di assumere in servizio a tempo determinato, il dott. Raffaello Uliana al quale viene conferito 

l’incarico dirigenziale di Direttore della SOC Approvvigionamenti Economato e Logistica; 
 

3. di stabilire che la durata dell’incarico è pari alla durata dell’aspettativa concessa al direttore 
titolare della suddetta struttura, la cui scadenza è stabilita al 23.02.2025, salvo cessazione 
anticipata e comunque per un periodo non superiore a quanto previsto dalla vigente normativa; 

 
4. di precisare che è fatta salva la possibilità di cessazione anticipata prima dell’ordinaria scadenza 

qualora dovessero sopraggiungere ragioni organizzative e/o disposizioni normative che 
comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale ovvero nel caso di cessazione 
anticipata del rapporto con il CRO; 

 
5. di corrispondere al suddetto dirigente, dalla data di decorrenza dell’incarico, la retribuzione di 

posizione prevista in base alla graduazione specificata nelle premesse; 
 

6. di corrispondere altresì, al Direttore di Struttura complessa, la relativa indennità prevista dai 
CCNL attualmente in vigore; 

 
7. di precisare che i Fondi contrattuali relativi all’area PTA (Fondo per la retribuzione di posizione, 

equiparazione, specifico trattamento e indennità di direzione di struttura complessa), come da 
ultimo quantificati con deliberazione n. 220 del 16.06.2021, presentano la necessaria 
disponibilità; 

 
8. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritti in premessa. 

 
 
Allegato verbale selezione del 07.02.2022 
 
 
 



 Atto n. 64 del 09/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 09/02/2022 13:57:56
IMPRONTA: AC556E7E508DB61B5916C7F726693C6711B7EE91958F5948B4C106D3F9E60360
          11B7EE91958F5948B4C106D3F9E60360A01736F36011BABF268AEC738D19582E
          A01736F36011BABF268AEC738D19582E4C6BB6667B345427A8980D9ACF64AB07
          4C6BB6667B345427A8980D9ACF64AB072451521F50344B8DF8632076D33667CB

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 09/02/2022 14:04:47
IMPRONTA: 12416E8C36DC6FB0F41372A16D15E3F2BE8D38E54A054C6C0C8D4F19EC5B3787
          BE8D38E54A054C6C0C8D4F19EC5B37870AC2A3E23EE6F68B2D42A6E797EF627F
          0AC2A3E23EE6F68B2D42A6E797EF627FEF34C203B280507516A671E5217E4708
          EF34C203B280507516A671E5217E470801F6A0F9A889BA71BFEC4CAF0C52C358

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 09/02/2022 14:26:36
IMPRONTA: 09F686D9292C7819698B67EABBF3AD977588B4D184B0B2F2846180DBB581CF55
          7588B4D184B0B2F2846180DBB581CF5514E8F6F7CF5FE0121D9C0AADD0F007AF
          14E8F6F7CF5FE0121D9C0AADD0F007AF12EC572B957395929EB6FD22ECCB15D7
          12EC572B957395929EB6FD22ECCB15D73128F6067BAD2D79FDCED3B9711ED6C8

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 09/02/2022 14:30:28
IMPRONTA: 0DAD19F0E3FE48541A817F20DC1FAA4D0AE9F229FE8F1A036727DCB3612A20E4
          0AE9F229FE8F1A036727DCB3612A20E468C4CA21536845D208A8B998EA54CE8A
          68C4CA21536845D208A8B998EA54CE8A4169478B392E4FD7198D703F1BE0F47F
          4169478B392E4FD7198D703F1BE0F47FAC80EE975D501E98601B0B45A4BA8029

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 09/02/2022 14:36:27
IMPRONTA: 83F266E19C8126AEDEE0BB28DB09837F24EAF16ECD4255B1A10E325E05DBEE17
          24EAF16ECD4255B1A10E325E05DBEE17F231EA6FC7C2593C5755C4D40EB75671
          F231EA6FC7C2593C5755C4D40EB7567153AEF59EFBB87BE8F004E9A0C3313EBE
          53AEF59EFBB87BE8F004E9A0C3313EBE44FB985825CF945A1DBDF5EFB9FB6D5A

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 09/02/2022 14:40:52
IMPRONTA: 457DCE83141FE8C5786A7719BB2AB94118E62E01E6913F6EA74426BB2FF034CC
          18E62E01E6913F6EA74426BB2FF034CC66EBFFBFF61ABBF2260BF420CAAF179B
          66EBFFBFF61ABBF2260BF420CAAF179BC0A93CCAE43715768DF8A268A896982E
          C0A93CCAE43715768DF8A268A896982E121E0A8649EF2AB02C8445B3804BA39A


